



GIG
CYMRU
NHS
WALES

Bwrdd Iechyd Prifysgol
Cwm Taf Morgannwg
University Health Board



Freedom of Information Request: Our Reference CTMUHB_506_24

You asked:

Please could you provide the following Information:

1. How many children are currently waiting for an autism/ADHD diagnosis?

There are currently 2876 children/young people (under 18) waiting for a neurodevelopmental (ND) assessment, which may or may not result in an autism and/or ADHD diagnosis

2. How many health professionals involved in the diagnosis are employed by the LHB?

There are 24 health professionals inputting into the ND service assessment and diagnostic pathway, who are all employed the Health Board. The 24 professionals equates to approximately 12 full time equivalent staff.

3. Do you use other health boards/private companies as part of the diagnosis process, and if so, how much is going to the private sector?

We do not commission other Health Boards or private companies to complete any neurodevelopmental work.